Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 04 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS

CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS, BACHARELADO EM SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO E CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM AGROPECUÁRIA - 2022/1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público a presente RETIFICAÇÃO do edital 04/2022:

2 DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

2.2 O cronograma do processo de Certificação de Conhecimento está assim definido:

Data Atividade Local

07 a 13/03/2022 Período de solicitação e entrega de
documentos (formulário eletrônico)

https://forms.gle/eLiTuyzNjotU1RraA

15/03/2022 Divulgação da lista de homologação
dos pedidos de certificação com a
data de aplicação das avaliações

Site IFRS

16/03/2022 Pedido de recurso para as solicitações
de certificação de conhecimento https://forms.gle/HQH2ZFVA78YuchKR7

17 a 25/03/2022 Aplicação da avaliação para
certificação de conhecimento A defenir

29/03/2022 Envio dos resultados das solicitações
de certificação de conhecimento https://forms.gle/d7jT9rRKRc9oFqWP7

30/03/2022
Resultado final Site oficial do IFRS

LEIA-SE:

2.2 O cronograma do processo de Certificação de Conhecimento está assim definido:

Data Atividade Local

07 a 13/03/2022 Período de solicitação e entrega de
documentos (formulário eletrônico)

https://forms.gle/eLiTuyzNjotU1RraA

https://forms.gle/eLiTuyzNjotU1RraA
https://forms.gle/HQH2ZFVA78YuchKR7
https://forms.gle/d7jT9rRKRc9oFqWP7
https://forms.gle/eLiTuyzNjotU1RraA

17/03/2022 Divulgação da lista de homologação
dos pedidos de certificação com a
data de aplicação das avaliações

Site IFRS

18/03/2022 Pedido de recurso para as solicitações
de certificação de conhecimento https://forms.gle/HQH2ZFVA78YuchKR7

21 a 25/03/2022 Aplicação da avaliação para
certificação de conhecimento A defenir

29/03/2022 Envio dos resultados das solicitações
de certificação de conhecimento https://forms.gle/d7jT9rRKRc9oFqWP7

30/03/2022
Resultado final Site oficial do IFRS

5 DA ANÁLISE DOS PROCESSOS DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS

ONDE SE LÊ:

5.2 As Coordenações dos Cursos emitirão parecer deferindo ou não a realização da avaliação e deverão

enviar a lista de alunos e respectivas datas da avaliação para o e-mail cre@vacaria.ifrs.edu.br até o dia

14/03/2022 para posterior divulgação.

LEIA-SE:

5.2 As Coordenações dos Cursos emitirão parecer deferindo ou não a realização da avaliação e deverão

enviar a lista de alunos e respectivas datas da avaliação para o e-mail cre@vacaria.ifrs.edu.br até o dia

16/03/2022 para posterior divulgação.

ONDE SE LÊ:

5.5 A divulgação da data de avaliação e dos candidatos habilitados será realizada no dia 15/03/2022.

LEIA-SE:

5.5 A divulgação da data de avaliação e dos candidatos habilitados será realizada no dia 17/03/2022.

Vacaria – RS, 17 de março de 2022.

Gilberto Luiz Putti

Diretor-Geral do IFRS Campus Vacaria

https://forms.gle/HQH2ZFVA78YuchKR7
https://forms.gle/d7jT9rRKRc9oFqWP7
mailto:cre@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:cre@vacaria.ifrs.edu.br